
            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΑΙΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΙΟ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Ταχ.Διευθ.: Κων/νου Παλαιολόγου 74

Ταχ.Κώδικας: 72100

Πληροφορίες: Γρηγοράκη Σοφία                                                                ΚΟΙΝ : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Τηλέφωνο: 2841022462

E-mail: efalas@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Απόφαση  πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 3 
«Αρχαιολογικές έρευνες και σωστικές ανασκαφές» που υλοποιείται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του ενταγμένου έργου στο ΤΑΑ «Μετατροπή 
σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος 
Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314) 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 

mailto:efalas@culture.gr


Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, 
β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ ή υλοποιούνται στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών 
προγραμμάτων από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 
33/2006»

10.Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

12.Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 

13. Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι…. και 
λοιπές διατάξεις»

14.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου»



15.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
ισχύει.

16.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
17.Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
18.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»

19.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

20.Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 

22. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, 
δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την 278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

24. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

25. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

26. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 164485/22-12-2021 Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο 
«Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολη 
– Άγιος Νικόλαος στη Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149314 (ΑΔΑ 6178Η-ΝΩΣ)

27. Την με αρ. πρωτ. 141271/24-12-2021 (ΑΔΑ ΨΙΓΟ46ΜΤΛΡ-ΓΤΧ) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία έγινε η ένταξη του ενάριθμου 
έργου «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: 



Νεάπολη – Άγιος Νικόλαος στη Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΤΑ 771 με κωδικό έργου 2021ΤΑ77100012 
και εγκεκριμένο προϋπολογισμό, ο οποίος ανέρχεται σε 192.000.000,00 €.

28. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ/ΕΥΠΕ/195929/7-2-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΖΙ0-Σ89) Απόφαση του ΥΠΕΚΑ 
με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για το έργο: «Αναβάθμιση του 
τμήματος Νεάπολη – Αγ. Νικόλαος Λασιθίου».

29. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/115816/3-5-2023 Έγκριση υπογραφής Μνημονίου Συνεργασίας 
μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου και της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων 
Έργων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Σ.Σ.Υ.) για την 
διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών με αυτεπιστασία που αφορά στο 
έργο: «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης Τμήμα: 
Νεάπολη-Άγιο Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5149314) ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

30. Το συναφθέν μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου και 
της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Σ.Σ.Υ.) 

31. Το  επικαιροποιημένο  μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων   
Λασιθίου και της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρησης 
Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Σ.Σ.Υ.) 

32. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/441574/21-9-2023 ΥΑ έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 
«Αρχαιολογικές έρευνες και σωστικές ανασκαφές» στο πλαίσιο του έργου «Μετατροπή 
σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος 
Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314), απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: 6ΧΚΤ46ΝΚΟΤ-ΗΥΕ)

33. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/524711/11-12-2024 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/441574/21-9-
2023 ΥΑ έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 «Αρχαιολογικές έρευνες και 
σωστικές ανασκαφές» στο πλαίσιο του έργου «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του 
Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314), απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: Ψ9ΡΗ46ΝΚΟΤ-ΥΗΗ)

34. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/373647/04-09-2025 (ΑΔΑ:6ΑΙΗ46ΝΚΟΤ-433) 2η  Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. ΥΠΠΟ/441574/21-9-2023 ΥΑ έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 
«Αρχαιολογικές έρευνες και σωστικές ανασκαφές» στο πλαίσιο του έργου «Μετατροπή 
σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος 
Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314), απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου.

35. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) [2021ΤΑ77100012]  της 
ΣΑΤΑ [771] του Π.Δ.Ε, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. [Β/ΣΕΡ375/ΟΔ/ΕΓ1/53094/15-02-2023] 
Απόφαση της Γενικής Γραμματείς Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών έγκρισης δέσμευσης προϋπολογισμού συνολικού ποσού 200.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%), σε βάρος των πιστώσεων του ενάριθμου έργου 



2021ΤΑ77100012 της ΣΑΤΑ 771, για την πληρωμή της δαπάνης αρχαιολογικών ερευνών 
και εργασιών, στο πλαίσιο του έργου: «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου 
Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολη - Άγιος Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λασιθίου». (ΑΔΑ:6ΘΘΡ465ΧΘΞ-Σ0Δ)

36. Την υπ’ αρ. ΑΠ.Β/ΣΕΡ375/ΟΔ/ΕΓ1/98486 (ΑΔΑ:Ψ8ΣΞ465ΧΘΞ-ΚΣ7) Έγκρισης δέσμευσης 
ποσού 209.400,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ενάριθμου   2021ΤΑ77100012 της ΣΑΤΑ 771, για την πληρωμή της δαπάνης 
αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών (υποέργου 3), στο πλαίσιο υλοποίησης του 
έργου  «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: 
Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου».

37. Την υπ’ αρ. Α.Π. Β/ΣΕΡ375/ΟΔ/134816/14-08-2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 11-09-2025 
(ΑΔΑ:601Α465ΧΘΞ-1Β9) Έγκριση χορήγησης παράτασης της 1ης , 2ης,3ης τμηματικής 
προθεσμίας και της συνολικής προθεσμίας του έργου : «Μετατροπή σε 
αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος 
Νικόλαος στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου».

38. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/405123/08-09-2025 αίτημα των επιβλεπόντων του Υποέργου.
39. Την με αρ.πρωτ. ΥΠΠΟ/405123/11-09-2025 έγκριση αιτήματος της Αν. Προϊσταμένης.
40. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/434614/24-09-2025 (ΑΔΑ:964Ο46ΝΚΟΤ-ΙΛΔ) Προκήρυξη πρόσληψης 

επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 3 «Αρχαιολογικές έρευνες και 
σωστικές ανασκαφές» που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας 
στο πλαίσιο του ενταγμένου έργου στο ΤΑΑ «Μετατροπή σε αυτοκινητόδρομο του 
Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος στην Περιφερειακή 
Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314)  

41. Τους Προσωρινούς πίνακες με  αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/469970/14-10-2025 
(ΑΔΑ:63ΘΧ46ΝΚΟΤ-92Γ) 

42. Τους Οριστικούς  πίνακες με  αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/492148/27-10-2025 (ΑΔΑ:ΨΒΩΤ46ΝΚΟΤ-
ΩΚ9)

43. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/496095/30-10-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ της Δέσποινας Σαμωνάκη, 
ΠΕ Αρχαιολόγος

44. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/498967/31-10-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Μιχαλόπουλου 
Παναγιώτη, ΠΕ Αρχαιολόγος

45. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/501638/03-11-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Ραπανάκη Εμμανουήλ, 
ΠΕ Αρχαιολόγος

46. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/505542/04-11-2025 ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ της Πλιάτσικα Δέσποινας, ΠΕ 
Αρχαιολόγος

47. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/510084/05-11-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Κοζομπόλη 
Παναγιώτη, ΠΕ Αρχαιολόγος

48. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/510018/05-11-2025 ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ της Κυπριωτάκη Ειρήνης, ΠΕ 
Αρχαιολόγος



49. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/496675/30-10-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Χειλά Δημητρίου,  ΠΕ 
Αρχαιολόγος

50. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/502111/03-11-2025  ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Μαστρογιάννη 
Κωνσταντίνου,  ΠΕ Αρχαιολόγος

51. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/509879/05-11-2025  ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ της Αρκουμάνη Ματίνας, ΠΕ 
Αρχαιολόγος

52. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/497918/31-10-2025 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Κλίνη Ελευθέριου, ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών

53. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/495285/29-10-2025  ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Γκέλου Βασιλείου, ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών

54. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/493861/29-10-2025   ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Παπαχατζάκη Γεώργιου, 
ΔΕ Εργατοτεχνιτών

55. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/493937/29-10-2025   ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Κωνσταντίνος Νικόλαος 
Ρούστας, ΔΕ Εργατοτεχνιτών

56. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/497900/31-10-2025  ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ της Αικατερίνη 
Ηγουμενάκη, ΔΕ Εργατοτεχνιτών

57. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/5053/04-11-2025 ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Σγουρού Μιχαήλ, ΥΕ 
Εργατοτεχνιτών

58. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/506126/04-11-225 ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του Βιδάλη Νικολάου, ΥΕ 
Εργατοτεχνιτών

Αποφασίζουμε

Την πρόσληψη επιστημονικού προσωπικού  και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 3 «Αρχαιολογικές 
έρευνες και σωστικές ανασκαφές» που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας στο πλαίσιο του ενταγμένου έργου στο ΤΑΑ «Μετατροπή σε 
αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314), για χρονικό διάστημα 
τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί 
αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού,  ως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΛΙΑΤΣΙΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ Αρχαιολόγων Εργοτάξιο έργου

ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ Αρχαιολόγων Εργοτάξιο έργου

ΑΡΚΟΥΜΑΝΗ ΜΑΤΙΝΑ ΠΕ Αρχαιολόγων Εργοτάξιο έργου



ΓΚΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ Εργατοτεχνιτών

Εργοτάξιο έργου 
και 

Αρχαιολογικό 
Μουσείο Αγίου 

Νικολάου

ΠΑΠΑΧΑΤΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ Εργατοτεχνιτών

Εργοτάξιο έργου 
και 

Αρχαιολογικό 
Μουσείο Αγίου 

Νικολάου

ΡΟΥΣΤΑΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΔΕ Εργατοτεχνιτών

Εργοτάξιο έργου 
και 

Αρχαιολογικό 
Μουσείο Αγίου 

Νικολάου

ΣΓΟΥΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ Εργατοτεχνιτών

Εργοτάξιο έργου 
και 

Αρχαιολογικό 
Μουσείο Αγίου 

Νικολάου

ΒΙΔΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ Εργατοτεχνιτών

Εργοτάξιο έργου 
και 

Αρχαιολογικό 
Μουσείο Αγίου 

Νικολάου

Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας και 
στο έργο για το οποίο προσλαμβάνεται, με ωράριο πενθήμερης απασχόλησης, η οποία δε 
θα υπερβαίνει τις 40 ώρες εβδομαδιαίως.
Η μισθοδοσία του θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του υποέργου3 «Αρχαιολογικές 
έρευνες και σωστικές ανασκαφές» στο πλαίσιο του έργου «Μετατροπή σε 
αυτοκινητόδρομο του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης τμήμα: Νεάπολης - Άγιος Νικόλαος 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου» (κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5149314),  που υλοποιείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου, στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2021, στη ΣΑΤΑ 771 με κωδικό έργου 
2021ΤΑ77100012.
Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησής του, το ως άνω προσωπικό απολύεται 
αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη 
ειδοποίηση.
Η Υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το 
Πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική συμπαράσταση.
Η πρόσληψη του προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του 
Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/τ.Α΄/20-7-2017) και η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.9 του 
Ν.4038/2012 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/τ.Α΄/20-7-
2017).



                                        Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                 Βασιλική Ζωγραφάκη
                                                                              Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
7. Ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) 
8. Ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)
9. Υπουργείο Υποδομών ΕΠ Μεταφορών και Ανάπτυξης
10. Πίνακας Ανακοινώσεων Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου

http://www.culture.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :515922

Ημ/νία Πρ. :07-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 


